,45

CNPJ I CIS 1.2 2311111i -03

DECLARAÇÃO

MARIA FERNANDES SILVA, brasileira, casada. portadora do CPF n 794269.721-
53. presidente do INSTITUTO DE CICLISMO JF, inscrita na CNPJ ri`
13.056.232/0001-03. Declara para os devidos fins e sob penas da lei, que as cópias
apresentadas do ESTATUTO e da ATA DE ELEIÇÃO, para composição do
processo da Declaração de Utilidade Pública, conferem com as originais.

Goiânia. 30 de junho de 2022

INSTITUTO DE

CICLISMO JF:
1305623200010.22`k r;41̀1!"-'1;tnjTQ

3

INSTITUTO DE CICLISMO JF
Maria Femandes Silva

Presidenta

Av. Minas Gerais, SiN GO. B IT. 14 VILA PEDROSO CEP: 74770-090
GOIÂNIA (GO)

Fone' 62 99682-3267
EsnaR institutocicirsmoif@gmailtorn

•

ALEGO
DO ESTADO DE OOiM

ESTADOA

CPUVINEL

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROCESSO N©: 2022010126
INTERESSADO: DEPUTADO HENRIQUE ARANTES
ASSUNTO: Declara de utilidade pública a entidade que éspecifir [lilsL.iIuui de Gfrlisino
janildes Fernandes), com sede no Município de Cotania - CO.

RELATÓRIO

Vi-ata-st deprnjetodeletdeautoria do ilustre Deputado Hem ique Arantes, comvistas

a obter a declaração de utilidade pública do Instituto de Ciclismo jallik[l2S Fernandes, com

sede no Manicipio de •Goiânia - CO_

Apás lido fui enviado á publicaçâo e devidamente autuaelit e instruido conforme

numes-atuiu mil epígrafe. Doravante, remetido à Comissào de Constituição, justiçai e Redação

Mi designado relatos nos lermos regimentais.

É 1 que de/arma sintética coube consignar.

A entidade em analise é pessoa jundica de direito pi t v a do, 	fins lues

constituida ern 17 de dezembro de 2010, sob o UNIU ns 13,056 232/11001-1

e

e regular funcionamento, curam indo suas finalidades estatudrias.

Ademais, tem por finalidade aoties voltadas pai-ai pnática, Er estimulo a divulgação e

o desenvolvimento lie idisma em caráter amador e em padrães competitivos

internacionais, dentre outras

Analisando-se os tintos, verltica-se que o projeto de lei atende aos requisitos

estabelecidos pela Lei M 7.371, de 20 de agosto de 1971, alterada pela Lei M 19.40R, de 13

dc jullm de 2016. quais sejam;

ur DoLoillentu de (onst ido ição do entutude utuolizado (fls. 06/27);
Is)Ato de co `.titu ição e eomposyso do atual diretor-2r (11. 28/29),

C0111111.(lve çã O em Yell Fstunsto Sono) que os mesobrds do diretoria iid 'às)

Llszun era dos ror tudo 22,11 12)e Deeloro5Ars (11. 05);
d) h?sestsiu se; Codastro Nucomol da Ressoo lo:idir (fl 04);

ALEGO 	VIRMONag5
CRUVINEL

e) Declaração de efetiva ftwcianamento e wm serve desince:no: adainente à

coletividade (JI 1)5); e,
Certidde) Cíveis e Olmina is Negativas, dos Sistemas de Primei a e Segunda

Coas da Justiça Estadual e da PisOça Fedem! e Certidões ti-/ia inais Negativas da
Justice !Reiterai e da fastio Militar (fis 31/63), rios niembros da Diretoriu

efeito, percebe-se que a propositura naStt apresenta qualquer

inconstitucionalidade ou ilegalidade, merecendo, Co somente, as alterasims abaixo, com

vistas ao aprimoramento da técnica legislativa e reclaciDnal, mediante a adoçao do seguinte

substitutivo:

'SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI Al© 296, DE 3 1 DE MAIO DE 2022

Dedo ni de utilidade atillica a ERidade que especifica.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DOESTADO DE GOIÁS, nos temas da art, 10 da
ConstitiiNno Estadual, decreta e eu sanciono ti seguinte Lei;

,4j• J I] Fira declarado de utilidade pública o INSTITUTO DE CICLISMO JIU

inscnto iw Cadastro Nacional du Pessoa Jurídica (CNP]) sob o as
11056 232/0001-03, com sede no Município de Goiânia/GO

Art. 2 9  Esta Lei entro CM turri na dato de si ia publicus-Ws"

dotado o substitutivo manta, somos pela aprovação do 	o de lei em

É a relatório.

SAIA DAS CUM ISSOES, ern(

de

de 2022,

Virmondes Cruvinel
Deputado Estadual - Unido Brasil

nEl FINS IMO Met.\

C] CW110.01115".

	00000001
	00000002
	00000003